C

Eccle. vii.

Iean. xvi.

Math. v.

Luce. xv.

Ad Rho. iij.

ter alterius cōseruare studeat ac deniq̄, vel veritas suffragio aduersariū ab errore vindicet, vel veritati ostensā docilē se præbeat. Alioqui, si in rixam vobis res abit, quid adeo interest inter theologū disputatorē, & animæ prodigū gladiatorem. Nisi, qđ hic de vita periclitatur. Ille pro vanissima nominis gloria, vaniore clamore decertat? Immo, audimus vulgo aliquos eo temeritatis labi, vt vel ad incendiū periculū vsq̄, nugas suas sese defensuros p̄tinacissimē iactēt cū eius rei exēplū haud scio an quisq̄ laudare prudēs possit. Certe nec præscripserūt theologorū duces Apostoli, nec veteris theologiæ proceres, siue græci, siue latini eiusmodi aliquid sunt secuti. Nam quod plarīq̄ horū pro Christo, proq̄ euāgelij fide ceruicē in p̄is carnificū manibus porrexerunt, nō arbitror ad theatricos hos dissidētū Christianorum cōgressus quicq̄ pertinere. Quid autē nostris cōflictationibus, modo sanæ sint, expectamus aliud, quā vt iuxta charitatis regulam, mutuo nos inuē? Quid in hoc genere vincere est aliud, quā fratē ab errore, qui sub veritatis imagine sæpe sese nobis ingerit, reuocare? & accēsam a deo animi lucernam, nō sub modio, sed super candelabrū, vt luceat oībus, q̄ in domo dei sunt, ponere? Quid autē vinci, nisi ab errore, in quē nostra nos duxit fragilitas, in veritatis viā redire, & errantē quasi ouem e luporū faucibus ereptā, in æterni pastoris caulas reportari? Vt magis pene in votis esse debeat vinci, quā vincere. Nimirū, quod qui vincit, nō suum, sed dei donū alijs impertit (Quid em̄ habemus, qđ nō acceperimus?) Cōtra, q̄ vincitur, veritatis lucē, quę illuminat oēm hoīem venientē in hunc mundū, accipit, & per hoc seipso redditur melior. Magnificētū

quidē est docere alios, sed doceri vtilius. Porro, erro-
rorē agnoscere tam nō est pudendū cuiq̄, vt hinc bo-
nā sapientiæ partē pendere putent sapientes. Quid
em̄ est aliud cognoscere seipsum (quod verbū e cœ-
lo descēdisse credebat antiquitas) quā suam ipsius
fragilitatē nō ignorare, & compertū habere οτι τοι
εν μεγαλοισι κακον αχθοντε τετυκται? præsertim cū
nemo omnino mortalium sit ab hoc casu immunis.
Immo, quo quisq̄ plus sapere sibi videtur, eo graui-
orū errorū Labyrinthis implicatur. In multis em̄,
inquit, Iacobus offendimus oēs. Qui in verbo nō
offendit, hic perfectus est vir. Solus deus verax est. Psal. i
Omnis autem homo mendax. Socrates certe ethni-
cus apud Platonem laudatur, quod disputando In Gorg.
vinci, quam alios vincere maluit, & nos Christia-
ni sanctæ humilitatis professores, grandem nomi-
nis iacturam facere nos arbitrāmur, si quando
aliena ope ad veritatis frugem perducamur? Rur-
sum Chryssippi volumina, propterea, quod sophis-
ticam ingenij ostentationē referrent, publico Athe-
nienium decreto sunt exusta. & adhuc aliquis huius
modi σωφισται quam laudatam Socratis modestiā imitari
mauult? Agite ergo viri theologi, in re theologica,
theologice q̄q̄ versemini. Sancte q̄ sancta sunt trac-
tate. Memētote uos sub dei cuncta cernētis obtutu,
in hāc palestrā descēdere, & vniuersum cœlestis rei
pub. cœtū huius cōgressus esse spectatōrē. Cogita-
te, quo loco, quibus arbitris, q̄bus testibus, quanta
totius orbis Chriani expectatōe hanc pugnam ineatis.
Oīa sūmā poscūt modestiā, grauissimū grauissimū
Herois nr̄i mādātū, reuertētia his principib. debita,
tot aulæ pceres, tot diuersarū Academiārum docto-
res, tot senes, tot iuuenes. Brevit, totius orbis iudiciū.